
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

4 BROJ 8 - 11. 09. 2015.

 Na temelju članka 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/12. - pročišćeni 
tekst, 2/13. i 7/15.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 9/09. - pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na svojoj 22. sjednici održanoj dana 10. 
rujna 2015. godine, donijelo je

ODLUKU
O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA GRADA SAMOBORA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
 Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i kriteriji za stjecanje prava na dodjelu stipendija, postupak za dodjelu 
stipendija te prava i obveze korisnika stipendija Grada Samobora.
 Korisnici stipendija Grada Samobora u smislu ove Odluke mogu biti:

- redoviti učenici srednjih škola u Republici Hrvatskoj i inozemstvu
- redoviti studenti preddiplomskih, diplomskih odnosno integriranih preddiplomskih i diplomskih 

sveučilišnih i stručnih studija na visokim učilištima u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Članak 2.
 Stipendije Grada Samobora dodjeljuju se temeljem tri kriterija:

1. za učenike i studente po kriteriju izvrsnosti
2. za učenike i studente mlade glazbenike po kriteriju izvrsnosti
3. za učenike i studente po kriteriju socio-ekonomskog statusa.

Članak 3.
 Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Grada Samobora, u okviru programskih aktivnosti 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti.

Članak 4.
 Iznos i broj stipendija koje se mogu dodijeliti te listu defi citarnih zanimanja utvrđuje za svaku školsku, 
odnosno akademsku godinu, gradonačelnik Grada Samobora, na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija.
 Iznos stipendije utvrđuje se do visine porezno priznatog neoporezivog dijela stipendije sukladno Pravilniku 
o porezu na dohodak. 

Članak 5.
 Defi citarna zanimanja u smislu ove Odluke su ona zanimanja kojih nema na tržištu rada u onolikom 
broju u kojem je iskazana potražnja poslodavaca u odnosu na broj nezaposlenih osoba u protekloj godini i 
prethodnom razdoblju tekuće godine te su izrazito tražena na tržištu rada.
 Lista defi citarnih zanimanja temelji se na podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područni ured 
Zagreb, Ispostava Samobor, podacima Obrtničke komore Zagreb o defi citarnim zanimanjima na području 
Zagrebačke županije te podacima Udruženja obrtnika Samobor.

II. PRAVO NA SUDJELOVANJE NA NATJEČAJU

Članak 6.
 Pravo na sudjelovanje na natječaju za dodjelu stipendija (dalje u tekstu: natječaj) imaju učenici i studenti 
koji udovoljavaju sljedećim minimalnim uvjetima:

3



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

5BROJ 8 - 11. 09. 2015.

 da su državljani Republike Hrvatske
 da imaju prebivalište na području Grada Samobora u neprekidnom trajanju od najmanje tri (3) 

godine prije raspisivanja natječaja za stipendije
 da su redoviti učenici srednje škole/srednje glazbene škole ili
 da su redoviti studenti na visokim učilištima u Republici Hrvatskoj i inozemstvu na preddiplomskim, 

diplomskim i integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim i stručnim studijima odnosno 
studijima glazbenog usmjerenja na umjetničkim akademijama

 da nisu, osim iz opravdanih razloga, ponavljali zadnja dva razreda škole, odnosno zadnje dvije 
godine studija

 da nisu stariji od 20 godina (učenici), odnosno da nisu stariji od 26 godina (studenti)
 da nisu studenti apsolventi
 da nisu korisnici stipendija po drugoj osnovi. 

Članak 7.
 Posebni uvjeti koje moraju ispunjavati kandidati za dodjelu stipendija Grada Samobora:

Učenici i učenici mladi glazbenici po kriteriju izvrsnosti
 da su završili dvije prethodne godine školovanja s odličnim uspjehom, odnosno s prosjekom ocjena 

od najmanje 4,50 za svaku pojedinu godinu školovanja
 učenici koji se obrazuju za zanimanje označeno kao defi citarno, da su završili dvije prethodne godine 

školovanja s prosjekom ocjena od najmanje 4,00 za svaku pojedinu godinu školovanja
 da su tijekom prethodne dvije godine školovanja osvojili prvo, drugo ili treće mjesto/nagradu na 

županijskoj/državnoj/međunarodnoj razini natjecanja/smotre ili da su sudjelovali na državnoj/
međunarodnoj razini natjecanja/smotre ili da usporedno pohađaju dvije srednje škole, što se ne 
odnosi na učenike mlade glazbenike.

Studenti i studenti mladi glazbenici po kriteriju izvrsnosti
 STUDENTI PRVE GODINE STUDIJA: da su završili prethodna dva razreda srednje škole s odličnim 

uspjehom, odnosno s prosjekom ocjena od najmanje 4,50 za svaku pojedinu godinu školovanja
 studenti prve godine studija koji se obrazuju za zanimanje označeno kao defi citarno, da su završili 

prethodna dva razreda srednje škole s prosjekom ocjena od najmanje 4,00 za svaku pojedinu godinu 
školovanja

 STUDENTI DRUGE GODINE STUDIJA: da su završili 4. razred srednje škole s odličnim 
uspjehom, odnosno s prosjekom ocjena od najmanje 4,50 te prvu godinu studija s prosjekom ocjena 
od najmanje 4,00

 studenti druge godine studija koji se obrazuju za zanimanje označeno kao defi citarno, da su završili 
4. razred srednje škole s prosjekom ocjena od najmanje 4,00 te prvu godinu studija s prosjekom 
ocjena od najmanje 3,50

 STUDENTI STARIJIH GODIŠTA: da su završili prethodne dvije godine studija s prosjekom ocjena 
od najmanje 4,00 za svaku pojedinu godinu studija

 studenti starijih godišta koji se obrazuju za zanimanje označeno kao defi citarno, da su završili 
prethodne dvije godine studija s prosjekom ocjena od najmanje 3,50 za svaku pojedinu godinu 
studija.

Učenici i studenti po kriteriju socio-ekonomskog statusa
 da ukupni prosječni neto prihod po članu kućanstva ne prelazi iznos od 1.800,00 kn, osim za 

kandidate bez oba roditelja u kojem slučaju prihod po članu kućanstva može biti veći
 UČENICI: da su završili dvije prethodne godine školovanja s vrlo dobrim uspjehom, odnosno s 

prosječnom ocjenom od najmanje 3,50 za svaku pojedinu godinu školovanja
 STUDENTI PRVE GODINE STUDIJA: da su završili dva zadnja razreda srednje škole s vrlodobrim 

uspjehom, odnosno s prosjekom ocjena od najmanje 3,50 za svaku pojedinu godinu školovanja



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

6 BROJ 8 - 11. 09. 2015.

 STUDENTI DRUGE GODINE STUDIJA: da su završili 4. razred srednje škole s vrlodobrim 
uspjehom, odnosno s prosjekom ocjena od najmanje 3,50 te prvu godinu studija s prosjekom ocjena 
od najmanje 3,00

 STUDENTI STARIJIH GODIŠTA: da su završili prethodne dvije godine studija s prosjekom ocjena 
od najmanje 3,00 za svaku pojedinu godinu studija.

Članak 8.
 Pravo na sudjelovanje na natječaju za dodjelu stipendija temeljem kriterija socio-ekonomskog statusa 
nemaju učenici i studenti, ukoliko oni, njihovi roditelji/skrbnici te drugi članovi zajedničkog kućanstva, osim 
stana ili kuće koju koriste za stanovanje, imaju u vlasništvu ili suvlasništvu drugi stan ili kuću, poslovni prostor 
kojeg ne koriste za obavljanje registrirane djelatnosti te druge nekretnine i pokretnine u vrijednosti većoj od 
50.000,00 kuna po članu kućanstva.

III. TIJELO KOJE DODJELJUJE STIPENDIJE

Članak 9.
 O dodjeli stipendija odlučuje Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Samobora (dalje u tekstu: 
Povjerenstvo).
 Povjerenstvo ima pet članova, a sastav Povjerenstva se dopunjuje s dva stručna člana Glazbene škole 
Ferdo Livadić, kada se odlučuje o dodjeli stipendija za mlade glazbenike.
 Članove Povjerenstva imenuje gradonačelnik Grada Samobora, na prijedlog Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, te između članova imenuje predsjednika.
 Članovi Povjerenstva imenuju se na razdoblje od četiri godine i mogu biti razriješeni i prije isteka tog 
vremena.

Članak 10.
 Povjerenstvo radi na sjednicama.
 Sjednice saziva i vodi predsjednik Povjerenstva, a u slučaju njegove spriječenosti, zamjenik predsjednika 
kojeg iz reda svojih članova bira Povjerenstvo.
 Sjednica Povjerenstva može se održati ako je nazočna većina ukupnog broja članova.
 Povjerenstvo odlučuje većinom glasova ukupnog broja članova.
 Odluke Povjerenstva potpisuje predsjednik Povjerenstva, a u slučaju njegove spriječenosti, zamjenik 
predsjednika.
 O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.

Članak 11.
 Povjerenstvo za svoj rad odgovara gradonačelniku Grada Samobora.

Članak 12.
 Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti.

Članak 13.
 Članovi Povjerenstva koji nisu zaposlenici Grada Samobora imaju pravo na naknadu za svoj rad.
 Visina naknade određuje se odgovarajućom primjenom odredaba Odluke o naknadama članova Gradskog 
vijeća Grada Samobora, članova radnih tijela Gradskog vijeća i članova radnih tijela gradonačelnika Grada 
Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 10/10). 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

7BROJ 8 - 11. 09. 2015.

IV. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE

Članak 14.
 Stipendija Grada Samobora dodjeljuje se na osnovu objavljenog natječaja, kojeg na  početku svake 
školske, odnosno akademske godine, raspisuje gradonačelnik Grada Samobora,  na prijedlog Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Grada Samobora.
 Natječaj se objavljuje na službenoj Internet stranici Grada Samobora.
 Povjerenstvo provodi natječaj i utvrđuje rezultate.

Članak 15.
 Natječaj sadrži:

- naziv tijela koje objavljuje natječaj
- vrijeme trajanja natječaja
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose
- opće uvjete i mjerila za dodjelu stipendije
- dokaze o ispunjavanju uvjeta za dodjelu stipendije
- vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje
- rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja
- iznos i broj stipendija, posebno za učenike i posebno za studente
- prava i obveze korisnika stipendije.

 Nakon isteka roka za podnošenje prijava, naknadno podnesene prijave i natječajna dokumentacija neće se 
uvažavati.

Članak 16.
 Stipendija se dodjeljuje na osnovu provedenog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom.

V. OPĆI KRITERIJ ZA UTVRĐIVANJE LISTE KANDIDATA ZA DODJELU STIPENDIJA

Članak 17.
 Nakon roka za podnošenje zahtjeva Povjerenstvo utvrđuje prijedlog liste kandidata.
 Opća mjerila za utvrđivanje prijedloga liste kandidata za dodjelu stipendije su:

Za učenike i studente po kriteriju izvrsnosti
 uspjeh u školovanju
 izvanškolski rezultati, umjetnički te znanstveno - stručni rad ostvaren u prethodne dvije godine 

školovanja boduju se za predmete/aktivnosti koji se odnose na program srednjoškolskog 
obrazovanja/studija za koji kandidat traži stipendiju. Županijska, državna, međunarodna/svjetska 
natjecanja, smotre ili olimpijade koje se boduju trebaju biti priznate od strane Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta

 usporedno pohađanje dviju srednjih škola/drugog studija (ne dvopredmetnog studija) po programu 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta

 defi citarnost zanimanja.

Za učenike i studente mlade glazbenike po kriteriju izvrsnosti
 uspjeh u srednjoj glazbenoj školi, odnosno studiju glazbe 
 izvanškolski rezultati i umjetnički rad koji se odnosi isključivo na glazbeno školovanje ostvareni u 

prethodne dvije godine školovanja. Županijska, državna, međunarodna/svjetska natjecanja, smotre 
ili olimpijade koje se boduju trebaju biti priznate od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
sporta. 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

8 BROJ 8 - 11. 09. 2015.

Za učenike i studente po kriteriju socio-ekonomskog statusa
 socio-ekonomski status
 uspjeh u školovanju
 usporedno pohađanje dviju srednjih škola/drugog studija (ne dvopredmetnog studija)  po programu 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta
 defi citarnost zanimanja.

VI. MJERILA ZA DODJELU STIPENDIJA UČENICIMA, STUDENTIMA I MLADIM    
 GLAZBENCIMA TEMELJEM KRITERIJA IZVRSNOSTI 

Članak 18.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 1. razred srednje škole utvrđuje se na način da se zbroj 
prosjeka ocjena iz prethodne dvije godine osnovnoškolskog obrazovanja pomnoži sa 0,85. Tako dobiveni 
rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 2. razred srednje škole utvrđuje se na način da se prosjek 
ocjena iz završnog razreda osnovne škole pomnoži sa 0,85 te se pribroji prosjeku ocjena iz 1. razreda srednje 
škole. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Za ostale kandidate uspjeh u školovanju utvrđuje se na način da se zbroji prosjek ocjena iz prethodne dvije 
godine školovanja. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.

Članak 19.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 1. godinu studija utvrđuje se na način da se zbroj prosjeka 
ocjena iz prethodne dvije godine srednjoškolskog obrazovanja pomnoži sa 0,85. Tako dobiveni rezultat izražava 
ostvareni broj bodova.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 2. godinu studija utvrđuje se na način da se prosjek ocjena 
iz završnog razreda srednje škole pomnoži sa 0,85 te se pribroji prosjeku ocjena iz 1. godine studija. Tako 
dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Za ostale kandidate uspjeh u školovanju utvrđuje se na način da se zbroji prosjek ocjena iz prethodne dvije 
godine studija. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.

Članak 20.
 Postignuti i priznati izvanškolski rezultati, znanstveno-istraživački te umjetnički rad učenika i studenata 
boduju se na sljedeći način:

Red. 
br.

IZVANŠKOLSKI REZULTATI, ZNANSTVENO-
ISTRAŽIVAČKI I UMJETNIČKI RAD 

BROJ 
BODOVA 
UČENIKA

BROJ 
BODOVA 

STUDENATA 

1. jedna od prve tri nagrade na županijskom natjecanju 0,5 – 1,5 -

2. jedna od prve tri nagrade na međužupanijskom natjecanju 0,75 - 2,25 -

3. sudjelovanje na državnom natjecanju 0,5 1,0

4. jedna od prve tri nagrade na državnom natjecanju 1,0 - 3,0 2,0 - 4,0

5. sudjelovanje na međunarodnom natjecanju 1,0 2,0

6. jedna od prve tri nagrade na međunarodnom natjecanju 1,5 - 4,5 3,0 - 5,0

7. znanstveni ili stručni rad objavljen u recenziranoj domaćoj 
znanstvenoj ili stručnoj publikaciji - 1,0



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

9BROJ 8 - 11. 09. 2015.

8. znanstveni ili stručni rad objavljen u recenziranoj 
inozemnoj znanstvenoj ili stručnoj publikaciji - 2,0

9. sudjelovanje u znanstveno-istraživačkom, umjetničkom i 
sličnom projektu 0,5 0,5

10. samostalan znanstveno-istraživački, umjetnički ili sličan 
projekt 1,0 1,0

11. dobitnici rektorove nagrade - 3,0

12. dobitnici dekanove nagrade i drugih priznanja na razini 
visokog učilišta - 2,0

13. druge odgovarajuće nagrade i priznanja priznata od strane 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta                                                        1,0 1,0

 Bodovi za sudjelovanje i osvojene nagrade na natjecanjima u skupnom nastupu (ekipe, umjetničke skupine 
i sl.) računaju se kao 50% bodova za pojedinačan nastup iz prethodne tablice.
 Osvojena jedna od prve tri nagrade na natjecanju isključuje bodovanje po osnovi sudjelovanja na istom 
natjecanju.
 Postignuti rezultati u glazbenom obrazovanju čine dio mjerila za utvrđivanje liste kandidata samo za 
kandidate, učenike i studente mlade glazbenike. 
 Sudjelovanje i postignuti rezultati u amaterskim umjetničkim i sportskim društvima ne boduju se.
 Ukupan zbroj bodova temeljem izvanškolskih rezultata i umjetničkog rada ostvaren u osnovnoj školi, za 
kandidate koji pohađaju 1. i 2. razred srednje škole, množi se s 0,85. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni 
broj bodova. 
 Ukupan zbroj bodova temeljem izvanškolskih rezultata i umjetničkog rada ostvaren u srednjoj školi, za 
kandidate koji pohađaju 1. i 2. godinu preddiplomskih odnosno integriranih preddiplomskih i diplomskih 
sveučilišnih i stručnih studija, množi se s 0,85. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.

Članak 21.
 Usporedno pohađanje druge srednje škole odnosno drugog studija po programu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta, uz redovitu srednju školu odnosno studij, boduje se s 2 boda.

Članak 22.
 Učenici i studenti koji se obrazuju za zanimanje koje je označeno kao defi citarno boduju se s 1 bodom.

VII.  MJERILA ZA DODJELU STIPENDIJA UČENICIMA I STUDENTIMA TEMELJEM   
   KRITERIJA SOCIO-EKONOMSKOG STATUSA

Članak 23.
 Prema socio-ekonomskom statusu, kandidati ostvaruju bodove na sljedeći način:

Red. 
br. SOCIO-EKONOMSKI STATUS BROJ BODOVA

1. Visina ukupnog prosječnog neto prihoda po članu kućanstva u prethodna tri (3) 
mjeseca 

a) do 600,00 kn 5

b) od 600,01 kn – 900,00 kn 4



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

10 BROJ 8 - 11. 09. 2015.

c) od 900,01 kn – 1.200,00 kn 3

d) od 1.200,01 kn – 1.500,00 kn 2

e) od 1.500,01 kn – 1.800,00 kn 1

2. ako je kandidat dijete poginulog branitelja ili stopostotnog 
Hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog rata 2

3. ako kandidat, odnosno njegov roditelj ili osoba koja ga uzdržava 
ostvaruje pravo na zajamčenu minimalnu naknadu 4

4. ako kandidat prima dječji doplatak (samo za učenike)                 1

5. ako je kandidat dijete samohranog roditelja 1

6. ako je kandidat dijete bez oba roditelja 4

7. ako je roditelj nezaposlen (po roditelju) 1

8. ako je kandidat dijete hrvatskog branitelja 1

9. ako je kandidat dijete iz obitelji s četvero i više maloljetne djece 
odnosno punoljetne djece koja se redovito školuju 1

10. ako je kandidat roditelj 2

11. ako je kandidat osoba s invaliditetom 3

 Uz prijavu za stipendije, kandidati su dužni dati posebnu izjavu s podacima o:
- prihodima i naknadama svih članova kućanstva
- vlasništvu/suvlasništvu nad nekretninama, pokretnom i drugom imovinom za sve članove 

zajedničkog kućanstva.
 Ako postoji opravdana sumnja da dokumentacija priložena prijavnici za dodjelu stipendija odnosno 
podaci dati u izjavi ne odgovaraju stvarnom stanju, Povjerenstvo može po potrebi izvršiti uvid u socijalno 
- ekonomske prilike kandidata izlaskom na teren, traženjem dodatne dokumentacije odnosno mišljenja od 
nadležnog Centra za socijalnu skrb. 
 Ukoliko se utvrdi da je kandidat dao netočne i neistinite osobne podatke, podatke o prihodima i imovini 
kao i drugim okolnostima o kojima ovisi ostvarivanje prava na stipendiju, Povjerenstvo će takvog kandidata 
isključiti iz daljnjeg postupka natječaja, ukinuti isplatu stipendija odnosno zatražiti povrat isplaćenih stipendija.

Članak 24.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 1. razred srednje škole utvrđuje se na način da se 
jedinstvena prosječna ocjena iz prethodne dvije godine osnovnoškolskog obrazovanja pomnoži s 0,85. Tako 
dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 2. razred srednje škole utvrđuje se jedinstvenom 
prosječnom ocjenom iz prethodne dvije godine školovanja s time da se prosjek ocjena iz završnog razreda 
osnovne škole pomnoži s 0,85. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Za ostale kandidate uspjeh u školovanju utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom iz prethodne dvije 
godine školovanja. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova .

Članak 25.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 1. godinu studija utvrđuje se na način da se jedinstvena 
prosječna ocjena iz prethodne dvije godine srednjoškolskog obrazovanja pomnoži s 0,85. Tako dobiveni 
rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Uspjeh u školovanju za kandidate koji pohađaju 2. godinu studija utvrđuje se jedinstvenom prosječnom 
ocjenom iz prethodne dvije godine školovanja s time da se prosjek ocjena iz završnog razreda srednje škole 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

11BROJ 8 - 11. 09. 2015.

pomnoži s 0,85. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.
 Za ostale kandidate uspjeh u školovanju utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom iz prethodne dvije 
godine studija. Tako dobiveni rezultat izražava ostvareni broj bodova.

Članak 26.
 Usporedno pohađanje druge srednje škole, odnosno drugog studija po programu Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta,  uz redovitu srednju školu odnosno studij, boduje se s 1 bodom.

Članak 27.
 Učenici i studenti, kandidati za dodjelu stipendija temeljem kriterija socio-ekonomskog statusa koji se 
obrazuju za zanimanje koje je označeno kao defi citarno, boduju se s 1 bodom.

VIII. OBJAVA REZULTATA

Članak 28.
 Prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendija objavljuje se na oglasnoj ploči i Internet stranici Grada 
Samobora u roku od 45 dana od isteka roka za podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendija. U roku od osam 
dana od dana objavljivanja prijedloga liste svaki kandidat može podnijeti pisani prigovor na listu. Prigovor se 
upućuje gradonačelniku Grada Samobora putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti.
 Gradonačelnik je dužan donijeti odluku o prigovoru u roku od osam dana od dana isteka roka za prigovor.
 Odluka o prigovoru je konačna.

Članak 29.
 Na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija gradonačelnik može donijeti odluku o dodjeli posebnih 
stipendija i pomoći učenicima i studentima koji su podnijeli prijavu na natječaj, no nisu ostvarili pravo na 
stipendiju. Takva odluka može uključiti stipendije, jednokratne i višekratne pomoći.
 Odluka gradonačelnika iz prethodnog stavka ovog članka nije ograničena iznosom utvrđenim u članku 4. 
Odluke niti kriterijima utvrđenim člancima navedene Odluke.
 Temeljem odluke iz stavka 1. ovog članka, s učenikom odnosno studentom kojem se dodjeljuje posebna 
stipendija, sklopit će se ugovor kojim će se urediti međusobna prava i obveze.

Članak 30.
 Nakon isteka rokova iz članka 28. ove Odluke, Povjerenstvo utvrđuje konačnu listu kandidata i donosi 
Odluku o dodjeli stipendije.
 Popis dobitnika stipendije objavljuje se na Internet stranici Grada Samobora.

IX. PRAVA I OBVEZE

Članak 31.
 Na temelju Odluke o dodjeli stipendije gradonačelnik ili osoba koju on ovlasti i korisnik stipendije, 
odnosno osoba koja zastupa maloljetnog korisnika stipendije potpisuju ugovor o korištenju stipendije Grada 
Samobora.
 Ugovor iz prethodnog stavka sadrži:

- ime, odnosno naziv ugovornih strana
- naziv škole, odnosno fakulteta za koje je odobrena stipendija
- iznos stipendije
- vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje
- način i uvjete vraćanja stipendije u slučaju neispunjavanja obveza iz ugovora, te jamstvo za vraćanje 

stipendije
- druga prava i obveze ugovornih strana.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

12 BROJ 8 - 11. 09. 2015.

Članak 32.
 Stipendija se dodjeljuje na početku školske, odnosno akademske godine za nastavnu godinu, odnosno 
razdoblje od deset mjeseci.

Članak 33.
 Stipendija se isplaćuje korisnicima početkom mjeseca za tekući mjesec.

Članak 34.
 Korisnik stipendije gubi pravo na stipendiju i obvezuje se vratiti primljeni iznos ukoliko neopravdano 
prekine školovanje, ukoliko u propisanom roku ne završi razred (godinu) za koju je stipendiran, ukoliko se 
utvrdi da je pravo na stipendiju ostvario na temelju neistinitih podataka, ukoliko prima stipendiju iz drugih 
izvora ili mu prebivalište više ne bude na području Grada Samobora za vrijeme primanja stipendije.

Članak 35.
 Korisnik stipendije koji iz opravdanih razloga nije ispunio ugovorne obveze može gradonačelniku, putem 
Povjerenstva za dodjelu stipendija, podnijeti zamolbu za priznavanje opravdanih razloga za neispunjenje 
uvjeta.

X. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 36.
 Postupak za dodjelu stipendija učenicima i studentima nije upravni postupak u smislu Zakona o općem 
upravnom postupku (Narodne novine br. 47/09).

Članak 37. 
 Upravni odjel za društvene djelatnosti dužan je voditi evidenciju o dodijeljenim stipendijama.

Članak 38.
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o stipendiranju učenika, studenata i mladih 
glazbenika Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 9/13 – pročišćeni tekst i 6/14), Odluka 
o stipendiranju učenika i studenata slabijeg imovinskog statusa Grada Samobora (Službene vijesti Grada 
Samobora br. 9/13 - pročišćeni tekst i 6/14) i  Odluka o stipendiranju učenika koji se obrazuju za defi citarna 
zanimanja za potrebe gospodarstva Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/06, 7/09 i 5/10).

Članak 39.
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/15-01/7
URBROJ: 238-11-04/03-15-7

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.


